
T e n t o  měsíc

Щ  I  NA OBÁLCE
Vánoční do rt

^  FOTO ALENA HRBKOVÁ

í

32  ŠTĚDROVEČERNÍ POLÉVKA 

46  BOŽSKÉLANÝŽE 
52  CUKROVÍ NAŠICH BABIČEK 

62 KOUZELNÉ KOŘENÍ 
6 4  SLAVNOSTNÍ VEČEŘE JINAK 
74 JEDLÉ DÁRKY 
92  HŘEJIVÁ WHISKY

ELEKTRONICKÁ VERZE
G urm et si m ůžete 
koup it i v e lek tron ic
ké verzi na publero. 
com  a floow ie.com .

g g  RECEPTŮ

- •s

lIMWtW
ČESKÉ

VÁNOCE

RECEPTY
10  CO JÍST V PROSINCI
Prosinec je pro nás prodchnut voňavým kořením 
a sušeným a kandovaným ovocem. A i když jsme 
čtyři sladké i slané recepty připravili už na úvod. 
výraznou chuť koření najdete v celém časopisu.
18  VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ

46  V ZAJETÍ ČOKOLÁDY
Lucie Glaister to umí s čokoládou jako nikdo 
na světě a naučí to i vás. Nemusíte hned 
vykoupit cukrářské potřeby, pro začátek si 
vystačíte s dobrou čokoládou.
52  SLADKÉ DĚDICTVÍ 
Dali jsme dohromady nejlepší cukroví, bez 
kterého se v našich domovech Vánoce neslaví. 
Nejlepší kousky našich babiček a prababiček 
i ty zcela moderní, za které se -  jak doufáme - 
jednou bude vzpomínat i na nás.
64  BEZ KAPRA
Na štědrovečerní tabuli patří tradiční ryba. 
Pokud smaženému kaprovi zrovna neholdujete, 
povolujeme změnu ryby i úpravy.
74 JEDLÉ DÁRKY
Ať už je potřeba drobnost na poslední chvíli, 
nebo se ve výrobě jedlých dárků vyžíváte, 
máme pro vás tipy na ty nejlepší.
82  ZA CHVÍLI HOTOVO
Jsou dny, kdy potřebujete rychle uvařit jedno
i více jídel. Nabízíme menu složené ze čtyř
rychlovek, jehož příprava nezabere víc než
hodinu.
86  SLADKÁ NOSTALGIE
Vybrali jsme nejzajímavější recepty z kuchařky 
Sladká první republika. Upečte si dort, štrúdl či 
závin s chutí vzpomínek.
92  KDYŽ SE NESE WHISKY
Přilijte pořádný hlt ostré lihoviny do pečení nebo 
do zmrzliny. Výsledná jemná chuť vás okouzlí. 
11 4  HLEDÁ SE MANDLE 
Vánoce jsou časem očekávání, mlsání a někdy 
i předpovědí. Všechny se spojily v hledání 
mandle ve vánoční kaši.

KROK ZA KROKEM
93 VÁNOČNÍ POLÉVKA

TÉMA
42 FIRMU JSEM ŘÍDILA Z POSTELE
Rozhovor s Lucií Glaister o ruční výrobě lanýžů 
a o radostech a starostech s vedením firmy, 
která stojí hlavně na ní.
62  ZÁZRAKY OD ANTONÍNA 
Zjistili jsme, jaký příběh stojí za slavným 
kořením z Plzně a jaká práce se skrývá 
v každém sáčku.
70  NEŽ PŘIJDE TICHÁ NOC 
Přečtěte si, jak se dříve hlavně na vesnicích 
slavil advent. Staré zvyky asi neobnovíme, 
období klidu a těšení ale přivolat můžeme.

SERVIS
3 EDITORIAL 
24 PŘEDKRM
Víme, kam v prosinci vyrazit, co vyzkoušet a kde 
se dobře najíst.
36 NADĚLTE DÁRKY
Umíme Ježíškovi našeptat nejlepší tipy na dárky. 
50 S LODÍ, JEŽ DOVÁŽÍ ČAJ A KÁVU 
Lukáš Hejlík ví, v kterých kavárnách se s radostí 
potkají různé generace.
10 0  LUXUS ZE ŠPANĚLSKA
Zjistěte, čím je výjimečné sherry a jaké lahve
stojí za ochutnání.
10 6  VYHODNOCENÍ VÝZVY 
Čokoládový pěnový dort přilákal rekordní počet 
odvážných pekařů. Podívejte se, kdo vyhrál.
108 NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
113  REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁNÍ
100 MEXICKÁ JÍZDA

Upečte doma zosobnění Vánoc -  dort, který 
vypadá jak zasněžený a chutná po perníku. 
Pošlete nám nejpovedenější fotku a vyhrajte 
kuchyňský robot.
30  TRADIČNÍ VALAŠSKÉ VÁNOCE
Štědrý večer dříve býval přísně postní, i tak se 
na stole sešla spousta lahůdek. Vyzkoušejte je 
také. Abyste nemuseli měnit plány na večeři, 
uvařte si je třeba přes den -  pohankovou kaši či 
vdolky к snídani, polévku к obědu a kapra načerno 
klidně mezi svátky, až se ten v trojobalu přejí.

Rybí polévku si většina z nás dává jen jednou 
do roka. Abyste právě na Štědrý večer připravili 
tu nejlepší, provedeme vás její přípravou krok 
za krokem.

Víme, kde v Praze potkáte nefalšované Mexiko.
10 2  24  HODIN V ŘEZNĚ
Vyrazte na adventní výlet do německého Řezná.
Poradíme vám, kde se dobře najíst
i napít.

O

Ti
PŘEDPLAfTE Sl

TEĎ!
PŘEDPLAŤTE Sl GURMET A ZÍSKEJTE
SADU NOZU VICTORINOX 
V HODNOTĚ 3 6 9 KČ

\8 g u r m e t  p r o s in e c  2 0 1 6


